1.5 公司负责人方继斌、主管会计工作负责人王德发及会计机构负责人（会计主管人员）易运龙声明：

保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介

股票简称 上风高科

股票代码 000967

上市证券交易所 深圳证券交易所

 董事会秘书 证券事务代表

姓名 陈开元 陈开元

联系地址 浙江省上虞市上浦镇 浙江省上虞市上浦镇

电话 0575-82360805 0575-82360805

传真 0575-2366328 0575-2366328

电子信箱 jtcky@oa.ifirst.com.cn jtcky@oa.ifirst.com.cn

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减

（％）

总资产 1,117,398,728.21 1,061,709,725.09 5.25%

所有者权益（或股东权益） 408,954,672.49 399,945,966.50 2.25%

浙江上风实业股份有限公司 2008 年半年度报告摘要

2

每股净资产 1.99 2.92 -31.85%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业利润 10,767,776.47 19,718,175.36 -45.39%

利润总额 11,622,908.00 21,317,074.74 -45.48%

净利润 9,008,705.99 19,956,154.48 -54.86%

扣除非经常性损益后的净利润 6,937,418.65 9,713,557.33 -28.58%

基本每股收益 0.0439 0.1459 -69.91%

稀释每股收益 0.0439 0.1459 -69.91%

净资产收益率 2.20% 5.27% -3.07%

经营活动产生的现金流量净额 37,450,942.85 17,244,104.29 117.18%

每股经营活动产生的现金流量净额 0.18 0.13 38.46%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

处置国祥股份收益 1,589,624.10

营业外收入 1,404,931.70

营业外支出 -549,800.17

减：所得税 -135,176.81

少数股东权益 -238,291.48

合计 2,071,287.34

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 63,016,826 46.07% 31,508,413 -562,215 30,946,198 93,963,024 45.80%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 63,016,826 46.07% 31,508,413 -562,215 30,946,198 93,963,024 45.80%

 其中：境内非国有

法人持股
63,016,526 46.07% 22,109,289 -537,791 21,571,498 84,588,024 41.23%

   境内自然人持

股
300  9,399,124 -24,424 9,374,700 9,375,000 4.57%

浙江上风实业股份有限公司 2008 年半年度报告摘要

3

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

二、无限售条件股份 73,769,254 53.93% 36,884,627 562,215 37,446,842 111,216,09
6 54.20%

1、人民币普通股 73,769,254 53.93% 36,884,627 562,215 37,446,842 111,216,09
6 54.20%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 136,786,08
0 100.00% 68,393,040 0 68,393,040 205,179,12

0 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 21,932

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

广东盈峰集团有限公司 境内非国有法

人
40.21% 82,505,836 82,505,836 80,100,000

徐灿根 境内自然人 4.57% 9,375,000 9,375,000

上海明方复兴工程造价咨询

事务所有限公司
境内非国有法

人
1.44% 2,953,212

浙江上风产业集团有限公司 境内非国有法

人
1.01% 2,082,188 2,082,188 2,082,187

济和集团有限公司 境内非国有法

人
0.97% 19,860,000

佛山市东方恒力投资有限公

司
境内非国有法

人
0.73% 1,499,923

张凤英 境内自然人 0.71% 1,461,180

隗音旗 境内自然人 0.52% 1,069,859

石家蔓 境内自然人 0.48% 988,879

陈旖婷 境内自然人 0.38% 782,254

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类